PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2013г. № 350

О внесении изменений в программу "Содействие занятости населения Шумячского района" на 2012-2014 годы", утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области от 12.01.2012 № 9

Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу "Содействие занятости населения Шумячского района" на 2012-2014 годы", утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области от 12.01.2012 № 9 "Об утверждении программы "Содействие занятости населения Шумячского района" на 2012-2014 годы" (Далее – программа), следующие изменения:

1) в паспорте программы «Содействие занятости населения Шумячского района» на 2012-2014 год:

раздел "Объемы и источники финансирования программы" изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования Программы на 2012 год составит 10063,43 тысяч рублей, в том числе:

- средства субвенций (объем затрат на осуществление соц. выплат безработным гражданам – 6373,61 тысяч рублей);
- средства, поступившие из областного бюджета – 3044,44 тысяч рублей;

- средства бюджетов поселений – 224,73 тысяч рублей;

- средства работодателей – 420,65 тысяч рублей

общий объем финансирования Программы на 2013 год составит 9858,55 тысяч рублей, в том числе:
- средства субвенций (объем затрат на осуществление соц. выплат безработным гражданам – 5989,33 тысяч рублей);
- средства, поступившие из областного бюджета –3193,31 тысяч рублей;
- средства местного бюджета - 27,76 тысяч рублей;
- средства бюджетов поселений – 231,76 тысяч рублей;

- средства работодателей – 416,39 тысяч рублей

общий объем финансирования Программы на 2014 год составит 9805,02 тысяч рублей, в том числе:
- средства субвенций (объем затрат на осуществление соц. выплат безработным гражданам – 5800,48 тысяч рублей);
- средства, поступившие из областного бюджета – 3338,03 тысяч рублей;
- средства местного бюджета - 28,00 тысяч рублей;
- средства бюджетов поселений – 231,76 тысяч рублей;

- средства работодателей – 406,75 тысяч рублей

2) Таблицу № 6 программы изложить в следующей редакции:
Таблица № 6

Показатели, характеризующие результаты реализации программы:

	2010

	2011

(ожидаемое)
	2012

(прогноз)
	2013
	2014

	1.
	Общая численность несовершеннолетних граждан, данной возрастной категории, человек
	523
	523
	523
	523
	523

	2.
	Численность участников программы,  человек
	77
	71
	70
	65
	72

	3.
	Средний период участия граждан в мероприятиях (мес.)
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Бюджет программы (в отчетном и плановом периоде):

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Всего расходов на реализацию программы, - всего, тысяч рублей

в том числе:
	146,7
	191
	282,5
	290,5
	290,5

	Средства федерального бюджета
	107,8
	132,0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	72,4
	65,0
	74,4

	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	27,76
	28,0

	Средства внебюджетных источников
	38,9
	59
	210,1
	197,74
	188,1

	Доля средств из внебюджетных источников, (%)
	26,5
	30,8
	74,4
	68,1
	64,8

	Индекс доходности бюджетных расходов
	0,02
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

3) В разделе 5 "Ресурсное обеспечение Программ" таблицу "Итоги ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Шумячского района Смоленской области» на 2013 год" изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.
	Глава Администрации

муниципального образования

"Шумячский район" Смоленской области
	А.В.Голушков

Итоги ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Шумячского района Смоленской области» на 2013 год

	Количество

 участников

(чел.)
	Всего

 расходов

(тыс. руб.)
	Источники финансирования

	федеральный

бюджет
	областной

 бюджет
	местный бюджет
	привлеченные

средства
	из них:

	средства

 бюджетов

поселений
	средства

работодателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы на реализацию Программы, всего (I+II+III+IV)
	1933
	9858,55
	5989,33
	3202,71
	27,7623
	666,5
	231,76
	434,74

	I
	Программы по  содействию занятости населения, всего (1.+2.)
	1361
	1202,22
	0
	535,72
	27,7623
	666,5
	231,76
	434,74

	1.
	Программы по  содействию трудоустройству населения, всего (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5.+1.6.)
	946
	939,62
	0
	273,12
	27,7623
	666,5
	231,76
	434,74

	1.1.
	Программы по организации временного трудоустройства
	132
	908,04
	0
	241,54
	27,7623
	666,5
	231,76
	434,74

	1.1.1.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	11
	107,79
	0
	32,51
	0
	75,28
	15,06
	60,22

	1.1.2.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	1
	15,42
	0
	3,42
	0
	12,01
	0
	12,01

	1.1.3.
	Организация общественных работ
	48
	494,34
	0
	131,25
	0
	363,09
	72,62
	290,47

	1.1.4.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	65
	290,50
	0
	65,0
	27,76
	197,74
	144,08
	53,65

	1.2.
	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда
	30
	1,29
	0
	1,29
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	в том числе получат услугу по социальной адаптации с помощью привлеченных специалистов
	10
	1,29
	0
	1,29
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Организация содействия самозанятости населения
	        13
	12,00
	0
	12,00
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	в том числе: оказание финансовой помощи безработным гражданам
	10
	11,00
	0
	11,00
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Информирование о положении на рынке труда
	650
	9,75
	0
	9,75
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	120
	6,00
	0
	6,00
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Организация переселения безработных граждан в другую местность для трудоустройства
	1
	2,54
	0
	2,54
	0
	0
	0
	0

	2.
	Программа профессионального  обучения, переподготовки, повышения квалификации и профессиональной ориентации (2.1.+2.2.)
	415
	262,6
	0
	262,6
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Организация профессионального обучения, переподготовки, повышения квалификации безработных граждан
	21
	254,10
	0
	254,1
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Организация профессиональной ориентации, всего в том числе оказание услуг по:
	394
	8,50
	0
	8,5
	0
	0
	0
	0

	2.2.1.
	 профессиональной ориентации
	339
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.2.
	психологической поддержке безработных граждан
	55
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.2.1.
	из них психологическую поддержку получат с помощью привлеченных специалистов
	10
	8,50
	0
	8,5
	0
	0
	0
	0

	II
	Программа социальной поддержки лиц, признанных безработными
	572
	5989,32
	5989,33

	0
	0
	0
	0

	1.
	Выплата стипендий безработным гражданам, обучающимся по направлению органов службы занятости
	21
	85,00
	85,0

	0
	0
	0
	0

	2.
	Выплата пособий по безработице
	550
	5828,87
	5828,87

	0
	0
	0
	0

	3.
	Возмещение затрат пенсионному фонду
	1
	45,89
	45,89

	0
	0
	0
	0

	4.
	Услуги сбербанка

	29,56
	29,56

	0
	0
	0
	0

	III
	Информационно аналитическая программа содействия занятости населения

	214,10
	0
	214,10
	0
	0
	0
	0

	IY
	Расходы на осуществление переданных полномочий (СОГКУ ЦЗН)

	2452,9
	0
	2452,9
	0
	0
	0
	0